
СОВЕТ Н ОВОТАМ АНСКОГО СЕЛЬСКОГО П ОСЕЛЕНИЯ  
ТЕМ РЮ КСКОГО РАЙОНА

РЕШ ЕНИЕ № 296

LXXIII сессия III созыва
01 ноября 2018 года пос.Таманский

Об опубликовании проекта реш ения «О бюджете Новотаманского  
сельского поселения Темрюкского района на 2019 год », назначении даты  
проведения публичных слуш аний и создании оргкомитета по проведению

публичных слушаний

В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 17 и подпунктом 2 пункта 
1 статьи 26, статьи 69 Устава Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района, решением XIV сессии Совета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района I созыва от 17 августа 2006 года № 53 «Об 
утверждении положения о публичных слушаниях в Новотаманском сельском 
поселении Темрюкского района» и в связи с представлением в Совет 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района главой 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района проекта решения «О 
бюджете Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2019 
год», Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 
р е ш и л :

1 Опубликовать проект решения «О бюджете Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2019 год» в районной газете «Тамань», на 
официальном сайте муниципального образования . Темрюкский район 
http://www/temrvuk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и на сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района (приложение № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу: 
«Рассмотрение проекта решения «О бюджете Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2019 год» на 22 ноября 2018 года.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по вопросу: 
«Рассмотрение проекта решения «О бюджете Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2019 год » (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
начальника финансового отдела Новотаманского .сельского поселения 
Темрюкского района (Е.Н.Даева) и постоянную комиссию Совета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам

http://www/temrvuk.ru/


экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряже
муниципальной собственностью (Т.А.Лобачева). лжете

5 Настоящее решение «Об опубликовании проекта решения «О' б ю д о те  

=проведению публичных слушании» вступает в силу на следующий д 
его официального опубликования.,

Глава Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

Г.П. Шлахтер

«01» ноября 2018 года

Председатель Совета 
^Новотаманского сельского

деления Темрюкского района 
Д.Г.Сазонов

сельского

Т е м р ю к к о т # #  ноября 2 0 1 8  Г0Да 
4 района



Приложение №1 
к решению LXXIII сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от 01 ноября 2018 года № 296

СОВЕТ НОВОТАМ АНСКОГО СЕЛЬСКОГО П ОСЕЛЕНИЯ  
ТЕМ РЮ КСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №

------ сессия III созыва
-----------  2018 года пос. Таманский

О бюджете Н овотаманского сельского поселения  
Темрюкского района на 2019 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
проектом Закона Краснодарского края «О краевом бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», проектом решения сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район «О бюджете муниципального 
образования Темрюкский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов», Уставом Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района, Положением о бюджетном процессе Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района, Совет Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района р е  ши л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 39011,3 тысяч рублей;
2) общий объем расходов в сумме 39011,3 тысяч рублей;
3) верхний предел муниципального долга Новотаманского сельского 

поселения Темрюкского района на 1 января 2020 года в сумме 12 400,0 тысяч 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в сумме 0,0 тысяч 
рублей;

4) дефицит бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района в сумме 0,0 тысяч рублей.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района и закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района и перечень главных администраторов источников



финансирования дефицита бюджета Новотаманского- сельского поселения 
Темрюкского района, согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района -  органов 
исполнительной власти Краснодарского края и (или) их территориальных 
органов (подразделений), закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района -  органов местного 
самоуправления муниципального образования Темрюкский район и (или) их 
территориальных органов (подразделений), закрепляемых за ними видов 
(подвидов) доходов бюджета Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов 
на 2019 год в суммах согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить в составе доходов бюджета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из федерального 
бюджета в сумме 202,6 тысяч рублей.

7. Утвердить в составе доходов бюджета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из краевого 
бюджета в сумме 7640,1 тысяч рублей.

8. Утвердить в составе доходов бюджета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из бюджета 
муниципального образования Темрюкский район в сумме 13316,0 тысяч 
рублей.

9. Установить нормативы распределения доходов в бюджет 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

10. Установить, что муниципальные унитарные предприятия 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района направляют в 
бюджет поселения часть прибыли, остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 25 процентов.

11. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, 
поступившие в бюджет Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района направляются в установленном порядке на увеличение расходов 
бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 
соответственно целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 
поступивших в бюджет Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района не определена, указанные средства направляются на финансовое 
обеспечение расходов бюджета Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района в соответствии с настоящим решением.



12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно 
приложению 7 к настоящему решению.

14. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год 
согласно приложению 8 к настоящему решению.

15. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год 
перечень главных распорядителей средств бюджета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района, перечень разделов, подразделов, целевых 
статей (муниципальных -программ Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района и непрограммных направлений деятельности), групп и 
подгрупп видов расходов бюджета Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района.

16. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год:

1) общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 60,0 тысяч рублей;

2) резервный фонд администрации Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района в сумме 5,0 тысяч рублей.

17. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, перечень 
статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 год согласно 
приложению 9 к настоящему решению.

18. Установить, что не использованные в отчётном финансовом году 
остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) 
учреждениям Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района, возвращаются муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района в текущем финансовом году при наличии потребности в 
направлении их на те же цели в соответствии с решением главного 
распорядителя средств бюджета Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района, осуществляющего в отношении них функции и 
полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в 
настоящее решение.



19. Не использованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района бюджету муниципального 
образования Темрюкский район в форме иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района в сроки и порядке, которые 
установлены муниципальными правовыми актами Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района.

В соответствии с решением главного администратора доходов 
бюджетных средств остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
использованные по состоянию на 1 января 2019 года, могут быть направлены в 
доход бюджета муниципального образования Темрюкский район, которому они 
были раннее предоставлены, на те же цели в объёме, не превышающем остатка 
указанных межбюджетных трансфертов, при наличии потребности в 
указанных межбюджетных трансфертах в порядке, установленном 
муниципальными правовыми актами Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района.

20. Остатки средств бюджета Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района, сложившиеся на начало текущего финансового года, 
направляются на оплату заключенных от имени Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 
году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления 
заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее 
результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 
выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в 
установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году, а 
также на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района в текущем финансовом году, в объёме, необходимом для их покрытия.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на
2019 год в сумме 3637,1 тыс.рублёй.

22. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в соответствии с 
замещающими ими должностями муниципальной службы Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района с 1 января 2019 года на 5 процентов.



23. Произвести повышение фонда оплаты труда ' (месячных 
должностных окладов) работников муниципальных учреждений 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района с 1 января 2019 года 
на 5 процентов.

23.1 Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 
средней заработной платы отдельным категориям работников бюджетной 
сферы с 1 января 2019 года в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики".

24. Установить, что администрация Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2019 году штатной численности муниципальных служащих, за 
исключением случаев принятия решений о наделении администрации 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района дополнительными 
функциями, требующими увеличения штатной численности.

25. Установить, что в 2019 году органы местного самоуправления 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, муниципальные 
учреждения Новотаманского сельского поселения Темрюкского района вправе 
осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению 
заработной платы лицам, замещающим должности муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, и работникам 
согласно соответствующим договорам в пределах, утвержденных в 
установленном законодательством порядке смет доходов и расходов указанных 
органов и учреждений.

26. Утвердить программу муниципальных заимствований
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год, 
согласно приложению 10 к настоящему решению.

27. Утвердить программу муниципальных гарантий Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района в валюте Российской Федерации на
2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

28. Установить предельный объем муниципального долга
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год в сумме 
12 400,0 тыс. рублей.

29. Средства, израсходованные получателями средств бюджета
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района не по целевому 
назначению, по предписаниям Контрольно-счетной палаты Краснодарского 
края, департамента финансово-бюджетного надзора Краснодарского края, 
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Темрюкский район, 
финансового управления администрации муниципального образования 
Темрюкский район, подлежат возмещению в бюджет Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района.

30. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой и



постоянной комиссией Совета Новотаманского сельского , поселения 
Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и 
распоряжения муниципальной собственностью Т.А.Лобачёва.

31. Муниципальные правовые акты Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района подлежат приведению в соответствие с 
настоящим решением в трёхмесячный срок со дня вступления в силу 
настоящего решения, за исключением случаев установленных бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

32. Настоящее решение опубликовать в установленном'порядке.
33. Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Г лава Новотаманского 
сельского поселения 
Темрюкского района Т.П. Шлахтер



Приложение 1
к решению___ сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "__" _______ 2018 года №

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского 

района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района 

и перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование

главного администратора 
доходов и источников 

финансирования дефицита 
бюджета Новотаманского 

сельского поселения 
Темрюкского района

доходов и источников 
финансирования дефицита 
бюджета Новотаманского 

сельского поселения 
Темрюкского района

1 2 3

992

992

992

992

992

992

992

992

992

05035 10 0000 120

(1 07015 10 0000 120

II 08050 10 0000 120

09045 10 0000 120

13 01995 10 0000 130 

13 02065 10 0000 130

13 02995 10 0000 130

14 02052 10 0000 410

14 02053 10 0000 410

Темрюкского района

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельскйх 
поселений
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу



Код бюджетной классификации Российской Федерации
2

главного администратора 
доходов и источников 

финансирования дефицита 
бюджета Новотаманского 

сельского поселения 
Темрюкского района

доходов и источников 
финансирования дефицита 
бюджета Новотаманского 

сельского поселения 
Темрюкского района

Наименование

1 2 3
992 1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, 

автономных учреждений, находящегося в собственности 
сельских поселений, в части реализации основных средств

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов пО 
указанному имуществу

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение 
определенных функций

992 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений

992 ' 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений

992 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений

992 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

992 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских поселений

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

992 1 17 05050 10 0032 180 Остатки неиспользованных и анонимно перечисленных 
денежных средств со специальных счетов избирательных фондов 
кандидатов на должности главы муниципального образования и 
депутатов представительных органов

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

992 ■ 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

992 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

992 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности



Код бюджетной классификации Российской Федерации

главного администратора 
доходов и источников 

финансирования дефицита 
бюджета Новотаманского 

сельского поселения 
Темрюкского района

доходов и источников 
финансирования дефицита 
бюджета Новотаманского 

сельского поселения 
Темрюкского района

Наименование

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

992 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
992 ' 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
992 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения сельских 
поселений

992 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

992 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

992 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

992 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

992 0 10 50201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

992 0 10 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

992 0 10 60401 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



1

Приложение 2
к решению____  сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от " "_2018 года №___________

Перечень главных администраторов доходов бюджета Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района- органов исполнительной власти Краснодарского края и (или) их 

территориальных органов (подразделений), закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименованиеглавного администратора 
доходов бюджета 

Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского 

района

доходов бюджета 
Новотаманского 

сельского поселения 
Темрюкского района

1 2 3

805

805

808

1 16 18050 10 0000 140

16 51040 02 0000 140

Министерство финансов Краснодарского края
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

Департамент финансово бюджетного надзора Краснодарского
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

816
816

821
821

821

821

854

854

854

Министерство экономики Краснодарского края
16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

Департамент имущественных отношений Краснодарского края
11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

которые расположены в границах сельских поселений, находятся в 
федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

. 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 
границах сельских поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации

I 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

16 25074 10 0000 140

16 25085 10 0000 140

Министерство природных ресурсов Краснодарского края

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства на лесных участках, находящихся в 
собственности сельских поселений 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся 
в собственности сельских поселений



■2

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации ________

главного администратора 
доходов бюджета 

Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского 

района

доходов бюджета 
Новотаманского 

сельского поселения 
Темрюкского района

Наименование

Начальник финансового отдела
Е.Н.Даева



1

Приложение 3
к решению___ сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от "__ " _____2018 года№ _

Перечень главных администраторов доходов бюджета Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района-органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский 
район и (или) их территориальных органов (подразделений), закрепляемых за ними видов (подвидов) 

доходов бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

Код бюджетной классификации Российской Федерации

главного администратора 
доходов бюджета 

Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского 

района

доходов бюджета 
Новотаманского сельского 

поселения Темрюкского 
района

Наименование

902

902

905

905

910

910

910

910

20249999 10 0000 150

2 02 15001 10 0000 150

1 16 18050 10 0000 140 

1 16 32000 10 0000 140

116 90050 10 0000 140

Администрация муниципального образования Темрюкский 
район

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

Финансовое управление администрации муниципального 
образования Темрюкский район

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

Контрольно-счётная палата муниципального образования 
Темрюкский район

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)
Денежные взыскания, налагаемые в возмещении ущерба, 
приченённого в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Начальник финансового отдела Е.Н.Даева



Приложение 4
к решению______ сессии Совета

Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района III созыва ’

от "____" _______ 2018 года №______

Объем поступлений доходов в бюджет Н овотаманского сельского поселения
Темрюкского района 

по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год

(тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000

1 01 02010 01 0000 110
Налоговые и неналоговые доходы

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является . 
налоговый-агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

17852,6

4908,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

20,0

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 1300,0
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты



Код Наименование дохода Сумма

1 ■ 2 3
1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

20,0

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2317,1

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

4,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1089,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

3417,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

4726,9

1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

29,8



Код
Наименование дохода Сумма

1 2 3

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

20,8

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 21158,7

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

20952,3

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

202,6

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

3,8

Всего доходов

Начальник финансового отдела

39011,3

Е.Н.Даева



Приложение № 5
к решению_____сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва • 

от"____"_________2018 года № ___

Нормативы распределения доходов в бюджет Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района на 2019 год

____________________________________________________________________________________________(в процентах)
Бюджет

Наименование дохода
Новотаманского

Код дохода сельского поселения 
Темрюкского района

1 2 3

1 09 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января

1002006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

1 11 02033 10 0000 120
Д оходы  от разм ещ ения врем енно свободны х средс'гв 
бю дж етов сельских поселений

100

1 13 01995 10 0000 130
П рочие доходы  от оказания платны х услуг (работ) 
получателям и средств бю дж етов сельских поселений 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

100

1 13 02065 10 0000 130 понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

100

1 13 02995 10 0000 130
П рочие доходы  от ком пенсации затрат бю дж етов сельских 
поселений
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления

100

1 15 02050 10 0000 140 (организациями) сельских поселений за выполнение 
определенных функций

Д оходы  от возм ещ ения ущ ерба при возникновении 
страховы х случаев по обязательном у страхованию -

100

1 16 23051 10 0000 140 граж данской ответственности , когда 
вы годоприобретателям и вы ступаю т получатели средств 
бю дж етов сельских поселений
Д оходы  от возм ещ ения ущ ерба при возникновении ины х

100

1 16 23052 10 0000 140 страховы х случаев, когда вы годоприобретателям и
100

вы ступаю т получатели средств бю дж етов сельских 
поселений
Д енеж ны е взы скания, налагаем ы е в возм ещ ение ущ ерба,

1 16 32000 10 0000 140 причиненного в результате незаконного или нецелевого 100
использования бю дж етны х средств (в части бю дж етов
сельских поселений)
П оступления сумм в возм ещ ение вреда, причиняем ого
автом обильны м  дорогам  м естного значения •

1 16 37040 10 0000 140 транспортны м и средствам и, осущ ествляю щ им и перевозки 
тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х грузов, 
зачисляем ы е в бю дж еты  сельских поселений

П рочие поступления от денеж ны х взы сканий (ш траф ов) и

100

1 16 90050 10 0000 140 ины х сумм в возм ещ ение ущ ерба, зачисляем ы е в бю дж еты  
сельских поселений

100



17 02020 10 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на териториях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

17 01050 10 0000 180

17 05050 10 0000 180 

17 14030 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

100

100

100

Начальник финансового отдела Е.Н.Даева



Приложение № 6
к решению____сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "__" _________ 2018 года№ ____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджетов на 2019 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 39011,3

в том числе:
1. Общегосударственные вопросы 01 00 15507,9

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 823,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 4137,8

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 91,6
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 531,8
Резервные фонды 01 11 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9918,7

2. Национальная оборона 02 00 202,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 202,6

3.
Национальная безопасность и

03 00 105,0
правоохранительная деятельность
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 105,0

4. Национальная экономика 04 4042,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3637,1
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 405,0



№
п/п

Наименование РЗ ПР Сумма

5. Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 00 4384,0
Коммунальное хозяйство 05 02 323,0
Благоустройство 05 03 4061,0

6. Образование 07 00 54,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 54,0

7. Культура, кинематография 08 00 i4520,6
Культура 08 01 14520,6

8. Социальная политика 10 00 90,0
Пенсионное обеспечение 10 01 90,0

9. Физическая культура и спорт 11 00 100,0
Физическая культура 
Обслуживание государственной и

11 01 100,0

10. муниципального долга
Обслуживание государственного внутреннего и

13 00 5,1

муниципального долга 13 01 5,1

Начальник финансового отдела Е.Н.Даева



1

Приложение № 7
к решению_____сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва

от"__"________ 2018 года № _____

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Новотаманского сельского поселения Темрюкского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 39011,3

Муниципальная программа "Эффективное
муниципальное управление на 2018-2020
годы Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района"

5000000000 12808,7
Реализация муниципальных функций.
связанных с муниципальным управлением

5010000000 4642,2

Обеспечение деятельности администрации
Новотаманского сельского поселения 5010100000 4134,0

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления Новотаманского
поселения Темрюкского района 5010110190 4134,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 5010110190 120 4134,0
Выполнение других обязательств
муниципального образования 5010200000 508,2

Расходы на выполнение других
обязательств муниципального образования 5010200090 508,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 5010200090 240 501,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010200090 850 6,9
Обеспечение ведения бухгалтерского
учёта 5020000000 2138,0



2

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности МКУ 
«Новотаманская ЦБ» Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Управление муниципальным имуществом
Обеспечение деятельности 
МКУ «Новотаманская ПЭС» 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для1 
государственных нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района" на 2018-2020 годы

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы "Компенсационные выплаты 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района " на 2018-2020 годы 
Осуществление деятельности органов 
территориального самоуправления на 
территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

5020100000 2138,0

5020100590 2138,0

5020100590 110 1995,0

5020100590 240 138,5

5020100590 850 4,5

5030000000 6028,5

5030100000 ' 6028,5

5030100590 6028,5

5030100590 110 4183,0

5030100590 240 , 1819,5

5030100590 850 26,0

5100000000 180,0

5110000000 180,0

5110100000  180,0



№ 3

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Ежемесячные компенсационные выплаты 
руководителям территориально
общественного самоуправления 
Иные выплаты населению

Муниципальная программа "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных 
технологий администрации Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
на 2018-2020 годы"

Эксплуатация, обслуживание и повышение 
эффективности использования 
информационно-коммуникационных 
технологий
Информационно-техническое
сопровождение
Развитие, эксплуатация и обслуживание
информационно-коммуникационных
технологий
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Ремонт, утилизация и обслуживание 
оргтехники
Обеспечение сохранности и надлежащего
состояния имущества
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд
Приобретение оргтехники
Повышение эффективности работы
администрации за счёт приобретения
современной оргтехники
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд

Муниципальная программа "Обеспечение 
информационного освещения деятельности 
администрации Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2018- 
2020 годы"

Опубликование нормативно-правовых 
актов и информационных сообщений о 
деятельности органов местного 
самоуправления Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

5110100010 180,0
5110100010 360 180,0

5200000000 825,0

5210000000 825,0

5210100000 ' 670,0

5210100020 ' 670,0

5210100020 240 670,0

5210200000 75,0

5210200030 75,0

5210200030 240 75,0
5210300000 80,0

5210300040 80,0

5210300040 240 80,0

5300000000 200,0

5310000000 200,0



№ .........  ' ..............“............ ■” 4

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Осуществление информационного 
освещения нормативно-правовых актов 
администрации Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Обеспечение прав граждан в сфере 
информации
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 
Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2018-2020 годы"

Проведение мероприятий, направленных на 
устранение условий, порождающих 
коррупцию

5310100000

5310100050

5300100050

5500000000

5510000000

240

200,0

200,0

200,0

5,0

5,0

Приобретение материалов для обеспечения 
антикоррупционной деятельности 
Предупреждение коррупционных 
нарушений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Новотаманском сельском, 
поселении Темрюкского района на 2018- 
2020 годы"
Создание необходимых условий для 
обеспечения мер первичной пожарной 
безопасности
Материальное обеспечение пожарной 
безопасности
Оснащение средствами пожаротушения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд
Муниципальная программа "Укрепление' 
правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Новотаманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2018- 
2020 годы"

5510100000 

5510100070 

5510100070 240

5600000000

5610000000

5610100000
5610100080

5610100080 240

5.0

5.0

5.0

50.0

50.0

50.0
50.0

50.0

5800000000 50,0



№ ь

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Организация и осуществление мероприятий 
по укреплению правопорядка, 
профилактика правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью в Новотаманском 
сельском поселении Темрюкского района 
на 2018-2020 годы"
Приобретение наглядных материалов 
антитеррористической и 
противоэкстремистской направленности. 
Защита жизни и здоровья граждан , их прав 
и свобод
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа "Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
на 2018-2020 годы"
Формирование сети автомобильных дорог 
местного значения на территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 
Ремонт (капитальный ремонт) 
автомобильных дорог 
Текущий ремонт автомобильных дорог 
местного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2018- 
2020 годы"
Повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества дорожно- 
транспортных происшествий 
Установка, замена и эксплуатация 
дорожных знаков на муниципальных 
дорогах местного значения
Предупреждение опасного поведения 
участников дорожного движения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 
Содержание автомобильных дорог местного 
значения

5810000000 ’ 50,0

5810100000 . 50,0

5810100100 50,0

5810100100 240 50,0

5900000000 2887,1

5910000000 2887,1

5910100000 2887,1

5910100130 2887,1

5910100130 240 2887,1

6000000000 1250,0

6010000000 1250,0

6010100000 50,0

6010100140 ■ 50,0

6010100140 240 50,0

6010200000 700,0



№
п/п

6
Наименование ЦСР ВР Сумма

Увеличение протяжённости дорог,
соответствующих требованиям
градостроительных, экологических норм и
правил, техническим регламентам 6010200150 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 6010200150 240 700,0

Обслуживание и содержание
существующих линий уличного освещения 6010400000 500,0
Повышение уровня освещённости
муниципальных дорог 6010400200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 6010400200 240 500,0

Муниципальная программа "Поддержка
малого и среднего предпринимательства в
Новотаманском сельском поселении
Темрюкского района" на 2018-2020 годы 6100000000 5,0
Организация мероприятий по поддержке
малого и среднего предпринимательства 6110000000 5,0
Материальное обеспечение развития малого
и среднего предпринимательства 6110100000 5,0
Реализация мероприятий по поддержке
малого и среднего предпринимательства 6110100160 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 6110100160 240 5,0

Муниципальная программа "Оформление 
прав на объекты недвижимости 
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района" на 2019-2021 годы" 6200000000 400,0
Проведение комплексных кадастровых,
топографических работ 6210000000 400,0

Техническая инвентаризация, комплексные 
кадастровые работы, топографические 
работы на объекты недвижимости, в том
числе земельные участки 6210100000 400,0

Обеспечение устойчивого
территориального развития Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района 6210100170 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 6210100170 240 400,0

Муниципальная программа "Газификация
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района на 2018-2020 годы" 6300000000 270,0



№ Наименование
(

ЦСР ВР Сумма
п/п

Развитие системы газоснабжения 6310000000 270,0
Эксплуатация объектов системы
газоснабжения 6310200000 270,0

Выполнение мероприятий по эксплуатации, 
техническому обслуживанию, аварийно-, 
диспетчерскому обеспечению, ремонту 
объектов газораспределения и 
газопотребления
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 
Муниципальная программа "Жилище" 
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района на 2018-2020 годы 
Обеспечение земельных участков
инфраструктурой
Проектирование и строительство 
канализационной сети
Канализационная сеть в границах улиц 
Шоссейной, Центральной, Скифской, 
Виноградной в пос. Веселовка 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 годы"

Организация экономически эффективной 
системы благоустройства Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района
Уличное освещение
Оптимизация электропотребления сисем 
уличного освещения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 
Благоустройство территории парков и 
скверов
Содержание парков, скверов
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд
Организация и содержание мест
захоронения
Обеспечение чистоты и порядка в местах 
захоронения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

6310200180 270,0

6310200180 240 . 270,0

6400000000 53,0

6410000000 53,0

6410100000 53,0

6410100310 • 53,0

6410100310 240 53,0

6500000000 3561,0

6510000000 3561,0
6510100000 1072,0

6510100210 1072,0

6510100210 240 1072,0

6510200000 1000,0
6510200211 1000,0

6510200211 240 1000,0

6510300000 300,0

6510300220 300,0

6510300220 240 300,0



JVo в
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

пользования
Прочее благоустройство
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 
Муниципальная программа "Социально
культурное развитие Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Сельская культура" на 2018 
2020 годы
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Выполнение муниципального задания 

Субсидии бюджетным учреждениям
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
Комплектование книжных фондов 
библиотек МБУК "Новотаманский КСЦ"
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд
Повышение уровня средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии

Создание условий для организации досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры в части повышения уровня 
заработной платы
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма "Молодежь Тамани" на 2018- 
2020 годы
Организация и проведение летней 
оздоровительной кампании для подростков 
и молодежи

Содействие нравственному и 
интелектуальному развитию молодых 
граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

6510400000
6510400222

6510400222 240

6900000000

6910000000

6910100000
6910101590

6910101590 610

6910200000 

6910202000 

6910202000 240

6910300000

6910310120 
6910310120 610

6920000000

6920100000

6920100230 

6920100230 240

1189.0
1189.0

1189.0

14424.6

14370.6

9265.7
9265.7

9265.7

15.0

15.0

15.0

5089,9

5089.9
5089.9

54,0

54.0

54.0

54.0

Муниципальная программа "Решение 
социально-значимых задач Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
на 2018-2020 годы" 7000000000 150,0



1\Г° 9

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Решение социально-значимых проблем 
населения
Создание и развитие доступной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения
Устранение социальной разобщённости 
инваллидов и граждан 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории культуры) 
Ремонт и содержание объектов культурного 
наследия
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 
Организация и проведение значимых 
праздников как государственного, так и ■ 
поселенческого уровня 
Ознаменование праздничных дней и 
памятных дат
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

7010000000 150,0

7010100000 50,0

7010100250 50,0

7010100250 240 ’ 50,0

7010200000 50,0

7010200260 50,0

7010200260 240 50,0

7010300000 50,0

7010300270 50,0

7010300270 240 ■ 50,0

Муниципальная программа "Пенсионное 
обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 годы" 
Улучшение материального положения 
пенсионеров муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 
Выплата пенсионного обеспечения за 
выслугу лет
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Муниципальная программа "Развитие 
массового спорта на Тамани" на 2018-2020 
годы Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района
Развитие физической культуры и массового 
спорта

7100000000 60,0

7110000000 • 60,0

7110100000 60,0

7110100280 60,0

7110100280 310 60,0

7200000000 100,0

7210000000  100,0



№ 10

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Укрепление спортивной материальной 
базы, подготовка и проведение спортивных 
мероприятий

Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и массового спорта

Иные закупки товаров, работ и услуг для, 
государственных нужд

Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района" на 2018-2020 годы 
ориентированных некоммерческих 
организаций
Приобретение материальных запасов для 
Новотаманского хуторского казачьего . 
общества Темрюкского района 
хуторского казачьего общества 
Темрюкского района

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципвльных) учреждений

Приобретение материальных запасов для 
Совета Ветеранов Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
Финансовая поддержка Совета Ветеранов 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципвльных) учреждений

Избирательная комиссия Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
Специальные расходы
Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица

Высшее должностное лицо Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

721010000 100,0

7210100290 100,0

7210100290 240 100,0

7300000000 30,0

7310000000 30,0

7310100000 15,0

7310100110 15,0

7310100110 630 15,0

7310200000 15,0

7310200120 15,0

7310200120 630 15,0

8000010710 531,8
8000010710 880 531,8

8100000000 823,0

8110000000 823,0

8110000190  823,0



,№ 11 1

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов
Административные комиссии 
Образование и организация деятельности 
административных комиссий 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 
Обеспечение деятельности Контрольно
счетной палаты
Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

Формирование резервного фонда 
администрации Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района
Резервный фонд администрации 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района
Резервные средства
Обеспечение первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
Управление муниципальным долгом 
Осуществление платежей по обслуживанию 
долговых обязательств
Процентные платежи по муниципальному 
долгу
Обслуживание муниципального долга

8110000190 120 823,0

8200000000 3,8

8210000000 3,8

8210060190 3,8

8210060190 240 3,8

8300000000 . 91,6

8310000000 91,6

8310000190 91,6

8310000190 540 91,6

8400000000 5,0

8410000000 ' 5,0

8410010300 5,0

8410010300 870 5,0

850000000 , 202,6

8510000000 202,6

8510051180 202,6

8510051180 120 202,6

8600000000 • 5,1

8610000000 5,1

8610010520 5,1

8610010520 730 5,1



N° 12

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Прочие обязательства Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района 8800000000 39,0

Арендная плата за пользование имуществом 8810000000 39,0
Создание оптимальных условий для
обеспечения деятельности учреждений 8810010100 39,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 8810010100 240 39,0

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



1

Приложение № 8
к решению____ сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от" " 2 0 1 8 го д а№ ___

Ведомственная структура расходов бюджета Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района на 2019 год

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

.1 2 3 4 5 6 7 8
'lom 1 т.

ВСЕГО
Администрация Новотаманского 

1. сельского поселения Темрюкского
района

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района
Высшее должностное лицо 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа 
"Эффективное муниципальное 
управление на 2018-2020 годы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992

992 01

992 01 02

992 01 02 81 0 00 00000

992 01 02 81 1 00 00000

992 01 02 81 1 00 00190

992 01 02 81 1 00 00190 120

992 01 04

39011,3

15507,9

823,0

823.0

823.0

823.0

823.0

4137,8

992  01 04  50 0 00  00000 4134,0



2

№ Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
п/п

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением
Обеспечение деятельности 
администрации Новотаманского 
сельского поселения 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов

Административные комиссии 
Образование и организация 
деятельности административных 
комиссий
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

992 01 04 50 1 00 00000 4134,0

992 01 04 50 1 01 00000 4134,0

992 01 04 50 1 01 10190 4134,0

992 01 04 50 1 01 10190 120 4134,0

992 01 04 82 0 00 00000 3,8

992 01 04 82 1 00 00000 3,8

992 01 04 82 1 00 '60190 3,8

992 01 04 82 1 00 60190 240 3,8

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение деятельности Контрольно
счетной палаты

992 01 06

992 01 06 83 0 00 00000

91.6

91.6

992

992

01 06 83 

01 06 83

Осуществление внешнего
муниципального финансового контроля 992 01 06 83

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления
Иные межбюджетные трансферты 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Обеспечение деятельности 
избирательных комиссий 
Избирательная комиссия 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 
Специальные расходы 
Резервные фонды 
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

1 00 00000

00 00190

00 00190 540

992 01 07

992 01 07 80 0 00 00000

992

992

992

01 07 80 0 00 10710

01 07 80 0 00 10710

01 11

880

992 01 11 84 0 00 00000

91.6

91.6

91.6

531.8

531.8

531.8

531.8

5.0

5.0



3

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Формирование резервного фонда
администрации Новотаманского •
сельского поселения Темрюкского
района 992 01 11 84 1 00 00000 5,0

Резервный фонд администрации
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района 992 01 11 84 1 00 10300 5,0

Резервные средства 992 01 11 84 1 00 10300 870 5,0

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа 
"Эффективное муниципальное 
управление на 2018-2020 годы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района"

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

Расходы на выполнение других 
обязательств муниципального 
образования
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
Обеспечение ведения бухгалтерского 
учёта
Обеспечение деятельности МКУ 
«Новотаманская ЦБ» Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
Управление муниципальным 
имуществом

992 01 13

992 01 13 50 0 00 00000

992 01 13 50 1 00 00000

992 01 13 50 1 02 00000

992' 01 13 50 1 02 00090

992 01 13 50 1 02 00090 240

992 01 13 50 1 02 00090 850

992 01 13 50 2 00 00000

992 01 13 50 2 01 00000

992 01 13 50 2 01 00590

992 01 13 50 2 01 00590 110

992 01 13 50 2 01 00590 240

992 01 13 50 2 01 00590 850

992 '  01 13 50  3 00  00000

9918,7

8674,7

508.2

508.2

508.2

501.3 

6,9

2138,0

2138.0

2138.0

1995.0 

138,5

4,5

6028,5



4

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности 
МКУ «Новотаманская ПЭС» 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты 
руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района" на 2018-2020 годы

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
"Компенсационные выплаты 
руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района" на 2018-2020 годы

992 01 13 50 3 01 00000

992 01 13 50 3 01 00590

992 01 13 50 3 01 00590 110

992 01 13 50 3 01 00590 240

992' 01 13 50 3 01 00590 850

992 01 13 51 0 00 00000

6028.5

6028.5 

4183,0

1819.5 

26,0

180,0

992 01 13 51 1 00 00000 180,0

Осуществление деятельности органов 
территориального самоуправления на 
территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

Ежемесячные компенсационные
выплаты руководителям
территориально-общественного
самоуправления
Иные выплаты населению

Муниципальная программа "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных 
технологий администрации 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 годы

992 01 13 51 1 01 00000

992 01 13 51 1
992 01 13 51 1

01 00010 

01 00010 360

992  01 13 52 0 00  00000

180,0

180,0
180,0

825,0



5

Nb
п/п Наименование Вед. РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

Эксплуатация, обслуживание и 
повышение эффективности 
испльзования информационно
коммуникационных технологий 992 01 13 52 00 00000
Информационно-техническое
сопровождение 992 01 13 52 01 00000

Развитие, эксплуатация и обслуживание
информационно-коммуникационных
технологий 992 01 13 52 01 00020
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 01 13 52 01 00020 240
Ремонт, утилизация и обслуживание 
оргтехники 992 01 13 52 02 00000
Обеспечение сохранности и 
надлежащего состояния имущества 992 01 13 52 02 00030
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 01 13 52 02 00030 240
Приобретение оргтехники 992 01 13 52 03 00000
Повышение эффективности работы 
администрации за счёт приобретения 
современной оргтехники 992 01 13 52 03 00040
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 01 13 52 03 00040 240

Муниципальная программа 
"Обеспечение информационного 
освещения деятельности 
администрации Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"

Опубликование нормативно-правовых 
актов и информационных сообщений о 
деятельности органов местного 
самоуправления Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

Осуществление информационного 
освещения нормативно-правовых актов 
администрации Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района
Обеспечение прав граждан в сфере 
информации
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

992 01 13 53 0 00 00000

992 01 13 53 1 00 00000

992 01 13 53 1 01 00000

992 01 13 53 1 01 00050

992  01 13 53 1 01 00050  240

825.0

670.0

670.0

670.0

75.0

75.0

75.0

80.0

80,0

80,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0



№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Прочие обязательства Новотаманского
сельского поселения Темрюкского
района 992 01 13 88 0 00 00000 39,0
Арендная плата за пользование
имуществом 992 01 13 88 1 00 0000Q 39,0

Создание оптимальных условий для 
обеспечения деятельности учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 
Национальная оборона 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка
Обеспечение первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и 
государственных полномочий

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Расходы на выполнение персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"

Проведение мероприятий, 
направленных на устранение условий, 
порождающих коррупцию

Приобретение материалов для 
обеспечения антикоррупционной 
деятельности
Предупреждение коррупционных 
нарушений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

992 01 13 88 1 00 10100 39,0

992 01 13 88 1 00 10100 240 39,0
992 02 202,6

992 02 03 202,6

992 02 03 85 0 00 00000 202,6

992 02 03 85 1 00 •00000 202,6

992 02 03 85 1 00 51180 202,6

992' 02 03 85 1 00 51180 120 202,6

992 03 105,0

992 03 14 105,0

992, 03 14 55 0 00 00000 5,0

992 03 14 55 1 00 00000 5,0

992 03 14 55 1 01 00000 5,0

992 03 14 55 1 01 00070 5,0

992 03 14 55 1 01 00070 240 5,0



7

N°
п/п Наименование Вед. F3 ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Новотаманском 
сельском поселении Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"
Создание необходимых условий для 
обеспечения мер первичной пожарной 
безопасности
Материальное обеспечение пожарной 
безопасности

992 03 14 56 0 00 00000

992 03 14 56 1 00 00000

992 03 14 56 1 01 00000

Оснащение средствами пожаротушения 992 03 14 56
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

1 01 00080

992 03 14 56 1 01 00080 240

Муниципальная программа 
"Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"

Организация и осуществление 
мероприятий по укреплению 
правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Новотаманском 
сельском поселении Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"

Приобретение наглядных материалов 
антитеррористической и 
противоэкстремистской 
направленности.
Защита жизни и здоровья граждан , их 
прав и свобод
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 
Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа 
"Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2018-
2020 годы"

992 03 14 58 0 00 00000

992 03 14 58 1 00 00000

992 03 14 58 1 01 00000

992 03 14 58 1 01 00100

992 03 14 58 1 01 00100 240
992 04

992 04 09

50.0

50.0

50.0

50.0

50.0

50,0

50,0

50.0

50.0

50.0
4042.1

3637.1

992  04  09  59 0 00  00000 2887,1



№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Формирование сети автомобильных
дорог местного значения на территории
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района 992' 04 09 59 1 00 00000 2887,1

Ремонт (капитальный ремонт) 
автомобильных дорог 992 04 09 59 1 01 00000 2887,1

Текущий ремонт автомобильных дорог 
местного значения 992 04 09 59 1 01 00130 2887,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 04 09 59 1 01 00130 240 2887,1

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020
годы" 992 04 09 60 0 00 00000- 750,0

Повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества
дорожно-транспортных происшествий 992 04 09 60 1 00 00000 750,0
Установка, замена и эксплуатация 
дорожных знаков на муниципальных
дорогах местного значения 992 04 09 60 1 01 00000 50,0
Предупреждение опасного поведения
участников дорожного движения 992 04 09 60 1 01 00140 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 992 04 09 60 1 01 00140, 240 50,0
Содержание автомобильных дорог
местного значения 992 04 09 60 1 02 00000 700,0
Увеличение протяжённости дорог, 
соответствующих требованиям 
градостроительных, экологических 
норм и правил, техническим
регламентам 992 04 09 60 1 02 00150 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 992 04 09 60 1 02 00150 240 700,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 992 04 12 . 405,0

Муниципальная программа "Поддержка 
малого и среднего
предпринимательства в Новотаманском 
сельском поселении Темрюкского
района" на 2018-2020 годы 992 04 12 61 0 00 00000 5,0



9

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Организация мероприятий по
поддержке малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 61 1 00 00000 5,0

Материальное обеспечение развития
малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 61 1 01 00000 5,0

Реализация мероприятий по поддержке
малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 61 1 01 00160 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 04 12 61 1 01 00160 240 5,0

Муниципальная программа
"Оформление прав на объекты 
недвижимости Новотаманского
сельского посления Темрюкского 
района" на 2019-2021 годы"

Техническая инвентаризация,
комплексные кадастровые работы, 
топографические работы на объекты 
недвижимости, в том числе земельные 
участки
Проведение комплексных кадастровых, 
топографических работ на территории 
поселения
Обеспечение устойчивого
территориального развития
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа 
"Газификация Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"

Развитие системы газоснабжения 
Эксплуатация объектов системы 
газоснабжения

992' 04 12 62 0 00 00000

992 04 12 62 1 00 00000

992 04 12 62 1 01 00000

992

992

992

992

04 12 62 1

04 12 62 1

05

05 02

01 00170 

01 00170 240

992

992

05 02 63 0

05 02 63 1

00 00000 

00 00000

400,0

400,0

400,0

400.0

400.0

4384,0

323.0

992 05 02 63 1 02 00000

270.0

270.0

270.0



10

№ Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР . ВР Сумма
п/п ■

Выполнение мероприятий по 
эксплуатации, техническому 
обслуживанию, аварийно
диспетчерскому обеспечению, ремонту 
объектов газораспределения и 
газопотребления

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

992' 05 02 63 1

992 05 02 63 1

М униципальная программа "Жилище"
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района на 2018-2020 годы 992 05 02 64 0

Обеспечение земельных участков
инфраструктурой 992 05 02 64 1
Проектирование и строительство
канализационной сети 992. 05 02 64 1

02 00180 

02 00180 240

00 00000 

00 00000 

01 00000

270.0

270.0

53.0

53.0

53.0

Канализационная сеть в границах улиц 
Ш оссейной, Центральной, Скифской, 
Виноградной в пос. Веселовка 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 
Благоустройство

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"

Повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества 
дорожно-транспортных происшествий 
Обслуживание и содержание 
существующих линий уличного 
освещения
Повышение уровня освещённости 
муниципальных дорог 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"

992 05 02 64 1 01 00310

992 05 02 64 1 01 00310 240
992 05 03

992 05 03 60 0 00 00000

992 05 03 60 1 00 00000

992 05 03 60 1 04 00000

992 05 03 60 1 04 00200

992 05 03 60 1 04 00200 • 240

53.0

53.0 
4061,0

500.0

500.0

500.0

500.0

500.0

992  05 03 65 0 00  00000 3561,0



11

Ко
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Организация экономически 
эффективной системы благоустройства 
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района 992 05 03 65 1 00 00000 3561,0
Уличное освещение 
Оптимизация электропотребления

992. 05 03 65 1 01 00000 1072,0

сисем уличного освещения
Иные закупки товаров, работ и услуг

992 05 03 65 1 01 00210' 1072,0

для государственных нужд 

Благоустройство территории парков и
992 05 03 65 1 01 00210 240 • 1072,0

скверов 992 05 03 65 1 02 00000 1000,0
Содержание парков, скверов 
Иные закупки товаров, работ и услуг

992 05 03 65 1 02 00211 1000,0

для государственных нужд 
Организация и содержание мест

992 05 03 65 1 02 00211 240 1000,0

захоронения
Обеспечение чистоты и порядка в

992' 05 03 65 1 03 00000 300,0

местах захоронения
Иные закупки товаров, работ и услуг

992 05 03 65 1 03 00220 300,0

для государственных нужд 
Текущее содержание территории

992 05 03 65 1 03 00220 240 300,0

общего пользования 992 05 03 65 1 04 00000 1189,0
Прочее благоустройство
Иные закупки товаров, работ и услуг

992 05 03 65 1 04 00222 1189,0

для государственных нужд 
Образование
Молодежная политика

Муниципальная программа "Социально
культурное развитие Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского

992
992
992

05
07
07

03

07

65 1 04 00222 240 1189,0
54.0
54.0

района на 2018-2020 годы" 
Подпрограмма "Молодежь Тамани" на

992 07 07 69 0 00 00000 54,0

2018-2020 годы
Организация и проведение летней 
оздоровительной кампании для

992 07 07 69 2 00 00000 54,0

подростков и молодежи
Содействие нравственному и 
интелектуальному развитию молодых

992 07 07 69 2 01 00000 54,0

граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг

992 07 07 69 2 01 00230 54,0

для государственных нужд 
Культура, кинематография

992

992

07

08

07 69 2 01 00230 240 54,0
14520,6



п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР

Культура

Муниципальная программа "Социально- 
культурное развитие Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Сельская культура" на 
2018-2020 годы
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Выполнение муницпального задания 
Субсидии бюджетным учреждениям

ВР Сумма

992 08 01

992 08 01 69 0

992 08 01 69 1

992 08 01 69 1
992 08 01 69 1
992 08 01 69 1

Комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образований 992 08 01 69 1
Комплектование книжных фондов 
библиотек МБУК "Новотаманский 
КСЦ"

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

992 08 01 69 1

992 08 01 69 1

Повышение уровня средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии

Создание условий для организации 
досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры в части 
повышения уровня заработной платы 
Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа "Решение 
социально-значимых задач 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"
Решение социально-значимых проблем 
населения
Создание и развитие доступной среды 
для инвалидов и других 
маломобильных групп населения
Устранение социальной разобщённости 
инваллидов и граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

992 08 01 69 1
992 08 01 69 1

992 08 01 70 0

992. 08 01 70 1

992 08 01 70 1

992 08 01 70 1

992 08 01 70 1

00 00000

00 00000■

01 ооооо
01 01590 
01 01590 610

02 00000

02 02000 ’

02 02000 240

992 08 01 69 1 03 00000

03 10120
03 10120 610

00 00000 

00 00000

01 00000

01 00250

01 00250 240

14520,6

14370.6

14370.6

9265.7
9265.7
9265.7

15.0

15.0

15.0

5089,9

5089.9
5089.9

150.0

150.0

50.0

50.0

50.0



13

Nb
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории 
культуры)
Ремонт и содержание объектов 
культурного наследия 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 
Организация и проведение значимых 
праздников как государственного, так и 
поселенческого уровня 
Ознаменование праздничных дней и 
памятных дат
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд
Социальная политика
Пенсионное обеспечение

Муниципальная программа 
"Пенсионное обеспечение за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"
Улучшение материального положения 
пенсионеров муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района
Выплата пенсионного обеспечения за 
выслугу лет
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Другие вопросы в области социальной 
политики

Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района" на 2018-2020 
годы
Поддержка деятельности социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

992 08 01 70 1 02 00000

992 08 01 70 1 02 00260

992 08 01 70 1 02 00260 240

992 08 01 70 1 03 00000

992 08 01 70 1 03 00270

992 08 01 70 1 03 00270 240
992 10
992 10 01

992 10 01 71 0 00 00000

992 10 01 71 1 00 00000

992 10 01 71 1 01 00000.

992 10 01 71 1 01 00280

992 10 01 71 1 01 00280 310

992 10 06

992 10 06 73 0 00 00000

992  10 06  73 1 00  00000

50.0

50.0

50.0

50.0

50.0

50.0
90.0
60.0

60,0

60,0

60,0

60,0

30,0

30,0

30,0



14

№
п/п Наименование Вед. РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

для Новотаманского хуторского 
казачьего общества Темрюкского
Новотаманского хуторского казачьего 
общества Темрюкского района

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципвльных) 
учреждений

Приобретение материальных запасов 
для Совета Ветеранов Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района
Финансовая поддержка Совета 
Ветеранов Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципвльных) 
учреждений
Физическая культура и спорт

Физическая культура
Муниципальная программа "Развитие 
массового спорта на Тамани" на 2018-
2020 годы Новотаманского сельского

992 10 06 73 1 01 00000

992 10 06 73 1 01 00110

992 10 06 73 1 01 00110 630

992 10 06 73 1 02 00000

992 10 06 73 1 02 00120

992 10 06 73 1 02 00120 630
992 11

992 11 01

полселения Темрюкского района 992 11 01 72 0 00 00000
Развитие физической культуры и
массового спорта 992 11 01 72 1 00 00000
Укрепление спортивной материальной
базы, подготовка и проведение
спортивных мероприятий 992 11 01 72 1 01 00000
Реализация мероприятий по развитию
физической культуры и массового
спорта 992 11 01 72 1 01 00290
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 992 11 01 72 1 01 00000
Обслуживание государственного и
муниципального долга 992 13 00
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга 992' 13 01

Управление муниципальным долгом 992 13 01 86 0 00 00000

Осуществление платежей по
обслуживанию долговых обязательств 992 13 01 86 1 00 00000

15.0

15.0

15,0

15,0

15,0

15,0
100,0

100,0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 992 13 01 86 1 00 10520

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

5Д

5.1

5.1

5.1

5.1



15

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 86 1 00 10520 730 • 5Д

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



Приложение № 9
к решению_____сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "___" ________ 2018 год №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов

бюджетов на 2019 год
(тыс. рублей)

Код
Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, подвида, аналитической группы вида 
источников 

финансирования дефицитов бюджетов

Сумма

1 2 3

ООО 01 00 00 00 00 00 00 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов, всего в т.ч.: 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

Бюджетные кредиты от других бюджетов

0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

Получение бюджетных кредитов от других

0,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

Получение кредитов от других бюджетов

5030,0

000 01 03 01 00 10 0000 710
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов, полученных от

5030,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами сельских поселений

5030,0

000 01 03 01 00 10 0000 810 кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

5030,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 44041,3
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 44041,3
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 44041,3

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 44041,3



Код
Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, подвида, аналитической группы вида 
источников 

финансирования дефицитов бюджетов

Сумма

1 2 3
000 01 05 00 00 00 0000 600 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств

000 01 05 02 01 10 0000 610 бюджетов сельских поселений

44041.3

44041.3

44041.3

44041.3

Начальник финансового отдела Е.Н.Даева



Приложение 10
к решению_____ сессии Совета

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от «__» _____ 2018 года № _____

Программа муниципальных заимствований  
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

на 2019 год
(тыс. рублей)

№
п/п Виды заимствований Объем

1 2 3

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 
от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, всего 0,0

в том числе:

привлечение 5030,0
погашение основной суммы долга -5030,0

Начальник финансового отдела Е.Н.Даева



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
11

к 
ре

ш
ен

ию
_ 

се
сс

ии
 

С
ов

ет
а

Н
ов

от
ам

ан
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

Те
мр

ю
кс

ко
го

 
ра

йо
на

 
III

 с
оз

ы
ва

 
от 

«_
»

__
__

20
18

 
го

да
 

№
__

__ ее х о 
зЯ Яа  
оU■ о 
ия 
2 a
2 а>
Н
Я 
Я 
Яа
Ч а> и 
О 
В 00
Р о  
о ^  и

чо
-

-ачо
о
—оЯо

ее=
S
Яяееаоч

и 0
*  зЯ 

Оaи 
зЯ 
Я и и 
О 

О н
а» н
2

еенояо
В
зЯ
Яняее
о- ч ее я  

со
Й яяя-а
чсе
Яяяяя
2
ее

сеа  
- —оа
С

яяяо
ч
4 » сJ о я 
о
L.ояо
и вчаV
о
L.
С
Яоясе
“
сенояо
И
зЯ
Янясеaсеи
имяя
j:Чсе
Я
Яяяя
§
2яяа>
4
я >
* ч
5 gо и
4  о\
<и i-Hа. о
Я <N

Я

6  я
« 2
Ы 535 ""
ч ч  о  я

я

яя4>яО)аV
С

чDч
со
оЗОн

се
a
о
—
о
Яи
Я
2Ян
о
Н

яяDч
PQ03н зЯ
п  S2- ч
о  Я О- pL
к;яРЗ
Очо

сч
Я
Иочо

(UчРЗ
еЗН
ОочDa
Я

о?
ЯI<цЯ<ияоа>ю
о

03ноЛ4 а,» 
& 
со «!

VOо

се ^
5 sм Ч оС (D Н
s a iа  о  йя с а
я g
я

о
PQ
ОО
Ясе
Яя

-&

К сЗя яя
Я  03 
Я чяая

CD
Яяячсея

U
ояо

03
Ян й
С & 0) &Н

«яя
оЗ03оVO
CD

&

зЯ
Я  w Я Я

зЯ
Sня

эЯ * <Dм ч
VO ю  3  $ 'Р
О °  §- Н &и

оз
Я о
я ч
аои

яя<и ян ясе
* яая

_ч
лч «<и яЯ mсе<и тЯ о
Я а<и яЧ н03 Я03 сеа аЯ се
се и

.pi Я 
^  ~е

ос

Г-"

чо

(N

зЯ 00 
Я * *н °  я ^
се асе

я
-яееЯ
4w
5 • 
3 я

яя

И!
3 я я4 ее я яЯ ЗЯя я
Я н
* 52 се  ̂ а  ej се 
я >- я s  о я 
ч0я О

я Sя м
х я 
35 о* я
я се я я я о<ц 3g
а  се ч о,
1 £
ч  ^
а   ̂я 2 г а
ЗЯ 2 в о» 
я free я о я i— я оCJсе
х
яян
£ч
2
V©

CU
Яvcо

яяя<иЧ«ииоя
ои
о
&вaячVи
оиояия
се

зя «
I  ®
I  §О X
(N
чDч
сооЗСи

чои

зЯ<иЧVO
а
6
3н

<и
юо

чо(-4
O',
о(N

0>яяоЯчояоя
евЯ

о?ЯЯич<D
О
Оя
о1-4о

§я
чо

hflя

4>о
о1-н
о«ояоЗ

н
я03аKSUh

сч я я
оЗ со 
Оя иЯ Я5 о  Ж

>Яя

ив
Я

о

0>

оЗн о  оз со 
о03
о  я
оЗя 
о

нясеhQ
н а  зя
о> оз се

ч
2ш

i-н а
х
3я
■-О

й

ои
о«о«
2ая яягЯ <и я Н

S

Н
я

ч
я

п
к

н
и

т
г

 
гЬ

и
н

я
н

т
п

и
о

г
г

» 
п

т
т

т
рт

т
я

 
F 

Н 
ГТ

я
р

т
я

я


